2

Дело № 5-42-271/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2019

   г. Евпатория, пр-т Ленина, 51/50

Мировой судья судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Инна Олеговна Семенец, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории, о привлечении к административной ответственности
Кадырова Эрнста Аджамильевича, (дата рождения), (паспортные данные), (иные данные) за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 1 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:

(дата) в (время) Кадыров Эрнст Аджамильевич, находясь на улице (данные изъяты) около дома ***
(данные изъяты), был остановлен сотрудниками ОГИБДД, которыми установлено, что Кадыров Э.Д. занимался извозом граждан на автомобиле (данные изъяты) г.р.н. *** за денежное вознаграждение, т.е. Кадыров Э.А. осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, что представляет собой состав административного правонарушения, предусмотренный ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, устанавливающей ответственность за осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.

Местом совершения правонарушения является: (данные изъяты), что относится к территориальной подсудности судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым. Датой и временем совершения правонарушения является: (дата) в (время).

При рассмотрении дела Кадыров Э.А. вину в совершении административного правонарушения по ст. 14.1 ч.1 КоАП РФ признал в полном объеме, подтвердил обстоятельства, изложенные в административном протоколе, в содеянном раскаялся.

Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Кадырова Э.А. состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, т.е. осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.

В соответствии со ст. 26.2 КоАП РФ, доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основе которых судья, в производстве которого находится дело, устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Вина в совершении правонарушения подтверждается: определением по делу об административном правонарушении к протоколу *** от (дата), сведениями протокола об административном правонарушении № *** от (дата), письменными объяснениями Кадырова Э.А. от (дата),  копией ВУ Кадырова Э.А., копией СТС транспортного средства г.р.н. ***, принадлежащего ФИО-1, копией фотографии транспортного средства с г.р.н. ***, копией журнала административного производства, пояснениями привлекаемого лица при рассмотрении протокола об административном правонарушении, которые составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона, непротиворечивы и полностью согласуются между собой, являются относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.

Руководствуясь ст. 4.2. КоАП РФ обстоятельством, смягчающим административную ответственность в данном случае является признание вины и раскаяние в содеянном совершившего административное правонарушение, обстоятельств, согласно ст. 4.3 КоАП РФ отягчающих административную ответственность, а также исключительных обстоятельств по делу не установлено.

При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
На основании вышеизложенного, всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, степень вины, с целью воспитания уважения к всеобщеустановленным правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, усматривается необходимость назначения лицу, привлекаемому к административной ответственности, наказания, предусмотренного санкцией ст. 14.1 ч. 1 КоАП РФ, в виде минимального административного штрафа в пределах санкции статьи.

Руководствуясь ст. ст. ст. 14.1 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Кадырова Эрнста Аджамильевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде (данные изъяты) с конфискацией опознавательного фонаря легкового такси с последующим его уничтожением.

Орудие совершения правонарушения опознавательный фонарь легкового такси, конфисковать и по вступлении настоящего постановления в законную силу уничтожить.

Акт об уничтожении орудия совершения правонарушения направить мировому судье Судебного участка № 42 Евпаторийского городского района (городской округ Евпатория) Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном
ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья

/подпись/

И.О. Семенец

СОГЛАСОВАНО:
Мировой судья

И.О. Семенец

26.06.2019